

経営状況の推移

(株)ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ

平成23年2月

損益計算書

創立年

再建スタート

(単位:円)

科目	平成9年	平成10年	平成11年	平成12年	平成13年	平成14年	平成15年	平成16年	平成17年	平成18年	平成19年	平成20年	平成21年	平成22年
営業収入	111,510,957	74,115,397	209,939,114	182,604,604	251,748,004	364,101,976	498,352,277	582,334,850	670,669,728	1,343,209,955	1,655,191,225	1,263,379,732	1,094,333,598	1,067,057,264
入場料	17,323,979	13,083,580	31,011,564	38,184,590	45,532,782	50,644,790	66,810,005	55,643,712	73,428,305	170,605,108	209,323,600	80,369,942	106,583,503	101,844,172
広告料	67,422,355	34,607,990	22,720,350	25,578,875	60,785,175	101,821,598	159,930,686	220,420,509	245,922,825	571,546,996	778,386,308	647,289,101	497,174,185	498,558,020
クラブサポーター	18,292,022	17,164,270	26,671,770	33,021,680	71,437,287	80,300,358	77,984,500	87,954,434	86,334,475	215,321,902	226,522,378	195,944,618	186,537,623	195,717,416
J配分金ほか	2,434,580	6,197,476	40,314,705	49,537,488	54,808,157	91,986,880	122,786,016	125,735,205	186,081,483	253,227,152	286,313,116	131,736,117	153,532,115	135,620,280
その他収益	6,038,021	3,062,081	89,220,725	36,281,971	19,184,603	39,348,350	70,841,070	92,580,990	78,902,640	132,508,797	154,645,825	208,039,954	150,506,172	135,317,376
営業費用	263,381,588	312,937,242	226,412,287	240,285,744	240,211,843	352,560,121	475,428,225	548,170,655	575,844,066	1,100,114,624	1,506,452,326	1,237,136,407	1,080,755,063	1,055,949,485
チーム関係費	173,901,635	185,082,768	124,145,241	140,189,439	133,726,788	195,057,159	285,791,987	337,141,001	355,595,177	670,993,888	925,448,431	752,423,874	608,594,854	604,081,232
試合運営費	19,789,759	20,878,335	20,773,110	21,899,218	13,492,581	19,901,452	24,108,887	38,433,374	34,726,740	88,267,822	90,738,607	77,258,234	75,825,232	57,479,077
クラブ運営費	69,690,194	106,976,139	81,493,936	78,197,087	92,992,474	137,601,510	165,527,351	172,596,280	185,522,149	360,852,914	490,265,288	407,454,299	396,334,977	394,389,176
営業利益	-151,870,631	-238,821,845	-16,473,173	-57,681,140	11,536,161	11,541,855	22,924,052	34,164,195	94,825,662	243,095,331	148,738,899	26,243,325	13,578,535	11,107,779
営業外利益	0	0	22,794	1,323,720	25,503	2,494,176	3,109,474	2,162,448	4,605,846	19,020,806	6,437,912	7,610,430	8,502,234	2,820,239
営業外費用	0	0	939,209	6,499,982	6,274,844	6,144,890	7,290,913	5,639,158	7,668,489	16,526,619	3,343,149	1,855,777	19,530,218	8,550,004
経常利益	-151,870,631	-238,821,845	-17,389,588	-62,857,402	5,286,820	7,891,141	18,742,613	30,687,485	91,763,019	245,589,518	151,833,662	31,997,978	2,550,551	5,378,014
前期損益修正			16,450,000	4,874,213						-993,941		-28,871	-34,812	0
法人税及び住民税				580,000	2,704,600	4,479,000	10,506,100	15,099,700	42,786,000	109,677,200	97,596,900	7,203,600	1,798,000	5,177,200
当期純利益	-151,870,631	-238,821,845	-939,588	-58,563,189	2,582,220	3,412,141	8,236,513	15,587,785	48,977,019	134,918,377	54,236,762	24,765,507	717,739	200,814
繰越損益	-151,870,631	-390,692,476	-391,632,064	-450,195,253	-447,613,033	-444,200,892	-435,964,379	-420,376,594	-371,399,575	-236,481,198	-182,244,438	-157,478,929	-156,761,190	-156,560,376